
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 59. Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίας ’Αννης Πε-
ριστερίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Περιστερίου, 
στη Δημοτική Κοινότητα του 2ου Διαμερίσματος, 
του Δήμου Περιστερίου, της Περιφερειακής Ενό-
τητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, της Περιφέρειας 
Αττικής.

2 60. Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Υπαπαντής του 
Κυρίου Περιστερίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Πε-
ριστερίου, στη Δημοτική Κοινότητα του 2ου και 
4ου Διαμερίσματος, του Δήμου Περιστερίου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, 
της Περιφέρειας Αττικής.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 59 (1)

Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίας ’Αννης Περι-

στερίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Περιστερίου, 

στη Δημοτική Κοινότητα του 2ου Διαμερίσμα-

τος, του Δήμου Περιστερίου, της Περιφερειακής 

Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, της Περιφέρει-

ας Αττικής.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
   1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του Κα-

ταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α’ 146) 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του 
Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» (Α’ 1/1980) 
και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ 63/2005 (Α’ 98).

2. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ-
κλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά την ΙΑ’/
11-12-2019 Συνεδρία της 163ης Συνοδικής Περιόδου.

3. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου-
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Περιστερίου (απόσπασμα 
πρακτικού υπ’ αρ. 10/15-11-2019).

4. Τη Γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Περιστερίου (απόσπασμα πράξης υπ’ αρ. 372/
2019 της 21ης/21-11-2019 συνεδρίασης).

5. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του Ιε-
ρού Ενοριακού Ναού Αγίου Γεωργίου Νέας Ζωής Περι-
στερίου (συνεδρία 43η/20-10-2019).

6. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του Ιε-
ρού Ενοριακού Ναού Αγίας Αναστασίας Πατρικίας Περι-
στερίου (συνεδρία 57η /16-10-2019).

7. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του Ιε-
ρού Ενοριακού Καθεδρικού Ναού Παμμεγίστων Ταξι-
αρχών (Μάσχα) Περιστερίου (συνεδρία 5η/18-10-2019).

8. Την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/150/42442/Β1/2-4-2020 εισήγηση 
της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) της Γενικής Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ., 
σύμφωνα με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη 
για την ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίας Άννης Περι-
στερίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Περιστερίου, στη Δη-
μοτική Κοινότητα του 2ου Διαμερίσματος, του Δήμου 
Περιστερίου, της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Το-
μέα Αθηνών, δεν προκαλεί καμία επιπρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. ή 
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

9. Την υπ’ αρ. 119/2020 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Αγίας Άννης Περιστερίου, 

της Ιεράς Μητροπόλεως Περιστερίου, στη Δημοτική Κοι-
νότητα του 2ου Διαμερίσματος, του Δήμου Περιστερίου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, της 
Περιφέρειας Αττικής.

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 152

9197



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9198 Τεύχος A’ 152/03.08.2020

Στην Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2020

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

H Yπουργός
Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 60 (2)

    Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Υπαπαντής του Κυ-

ρίου Περιστερίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Πε-

ριστερίου, στη Δημοτική Κοινότητα του 2ου και 

4ου Διαμερίσματος, του Δήμου Περιστερίου, της 

Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, 

της Περιφέρειας Αττικής.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του 

Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος»
(Α’ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 
του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» (Α’ 1/1980) και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ 63/2005 (Α’ 98).

2. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ-
κλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά την ΙΑ’/
11-12-2019Συνεδρία της 163ης Συνοδικής Περιόδου.

3. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου-
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Περιστερίου (απόσπασμα 
πρακτικού υπ’ αρ. 10/15-11-2019).

4. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Περιστερίου (απόσπασμα πράξης υπ’ αρ. 372/
2019 της 21ης /21-11-2019 συνεδρίασης).

5. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του Ιε-
ρού Ενοριακού Ναού Αγίας Αναστασίας Πατρικίας Περι-
στερίου (συνεδρία 57η/16-10-2019).

6. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του Ιε-
ρού Ενοριακού Ναού Παμμεγίστων Ταξιαρχών (Παλαιός) 
Περιστερίου (συνεδρία 55η/17-10-2019).

7. Την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/150/42442/Β1/2-4-2020 εισήγηση 
της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) της Γενικής Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ., 
σύμφωνα με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη 
για την ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Υπαπαντής του Κυ-
ρίου Περιστερίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Περιστερίου, 
στη Δημοτική Κοινότητα του 2ου και 4ου Διαμερίσματος, 
του Δήμου Περιστερίου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, δεν προκαλεί καμία επιπρόσθε-
τη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. ή του Κρατικού Προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αρ. 118/2020 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Υπαπαντής του Κυρίου 

Περιστερίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Περιστερίου, στη 
Δημοτική Κοινότητα του 2ου και 4ου Διαμερίσματος, 
του Δήμου Περιστερίου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, της Περιφέρειας Αττικής.

’Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στην Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων αναθέ-

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.

Αθήνα, 21 Ιουλίου 2020

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

H Yπουργός
Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001520308200002*


		2020-08-04T13:42:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




